[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2014   № 18
О плане работы
Контрольно-счетной комиссии
Гаврилов-Ямского

муниципального района
на 2014 год
Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. План работы Контрольно-счетной комиссии Гаврилов-Ямского муниципального района на 2014 год принять к сведению.

Председатель Собрания

представителей Гаврилов-Ямского

муниципального района

А.Н.Артемичев
                                                       УТВЕРЖДАЮ
                                                       Председатель  Контрольно-

                                                        счетной комиссии Гаврилов-

Ямского муниципального района

_______________Е.Р. Бурдова

«____»________________2014г.
                                    План
работы Контрольно-счетной комиссии

Гаврилов-Ямского муниципального района на 2014 год

	№ п/п
	Содержание работы
	Срок исполнения

	1. Организационно-методическая работа

	1.1
	Участие в заседаниях Собрания представителей Гаврилов-Ямского  муниципального района
	в течение года и на постоянной основе

	1.2
	Участие в работе постоянных комиссий Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района
	в течение года и на постоянной основе

	1.3
	Взаимодействие с Контрольно-счетной палатой Ярославской области по вопросам методического обеспечения контрольной и аналитической деятельности Контрольно-счетной комиссии.
	постоянно

	1.4
	Подготовка Сведений в Контрольно-счетную палату Ярославской области
	ежеквартально

	1.5
	Подготовка отчетов в Контрольно-счетную палату Ярославской области
	в течение года и на постоянной основе

	1.6.
	Разработка стандарта внешнего муниципального контроля СФК-03 «Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального района за отчетный финансовый год»

	февраль-март

	1.7.
	Разработка  стандарта внешнего муниципального контроля СФК-04 «Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения за отчетный финансовый год»

	февраль-март

	1.8.
	Разработка  стандарта внешнего муниципального контроля  СФК-05 «Проведение оперативного контроля  за ходом исполнения Решений Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района «О бюджете Гаврилов-Ямского муниципального района на текущий финансовый год и плановый период».
	в течение года

	1.9.
	Разработка стандарта организации деятельности СОД- 01 «Планирование работы Контрольно –счетной комиссии»
	в течение года

	1.10.
	Подготовка отчета о деятельности Контрольно-счетной комиссии за 2014 год
	декабрь

	1.11.
	Подготовка и размещение на сайте информации о деятельности Контрольно-счетной комиссии
	в течение 3-4 квартала

	1.12
	Разработка плана работы Контрольно-счетной комиссии на 2015 год.
	декабрь

	1.13.
	Участие в работе Совета Контрольно-счетных органов Ярославской области
	в течение года

	2. Экспертно-аналитическая работа

	2.1
	Экспертиза проектов решений и постановлений, вносимых на рассмотрение в Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района, затрагивающих вопросы бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района (отчеты об исполнении бюджета района

	2.1.1
	 за 1 квартал,
	май

	2.1.2
	     6 месяцев,
	август

	2.1.3
	     9 месяцев,

	ноябрь

	2.1.4
	решения о внесении изменений в бюджет, по иным вопросам, входящим в компетенцию КСК
	в течение года и на постоянной основе

	2.2
	Подготовка заключения на проект решения «Об исполнении бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района за 2013 год».
	апрель

	2.3
	Подготовка заключения на проект  решения Муниципального Совета Шопшинского  сельского поселения

«Об исполнении бюджета   Шопшинского сельского поселения  за 2013 год»

	апрель

	2.4
	Подготовка заключения на проект  решения Муниципального Совета Митинского  сельского поселения

«Об исполнении бюджета   Митинского сельского поселения  за 2013 год»

	апрель

	2.5
	Подготовка заключения на проект  решения Муниципального Совета Заячье-Холмского  сельского поселения

«Об исполнении бюджета  Заячье-Холмского сельского поселения  за 2013 год»

	апрель

	2.6
	Подготовка заключения на проект  решения Муниципального Совета Великосельского сельского поселения

«Об исполнении бюджета  Великосельского  сельского поселения  за 2013 год»

	апрель

	2.7
	Подготовка заключения на проект решения «О бюджете Гаврилов-Ямского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».
	ноябрь-декабрь

	2.8
	Подготовка заключения на проект решения «О бюджете Шопшинского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».
	ноябрь-декабрь

	2.9
	Подготовка заключения на проект решения «О бюджете Митинского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».
	ноябрь-декабрь

	2.10
	Подготовка заключения на проект решения «О бюджете Заячье-Холмского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».
	ноябрь-декабрь

	2.11
	Подготовка заключения на проект решения «О бюджете Великосельского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».
	ноябрь-декабрь

	3. Контрольно-ревизионная работа

	3.1
	Выполнение отдельных поручений председателя Собрания представителей по вопросам, входящим в компетенцию КСК и Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района
	постоянно

	3.2.
	Взаимодействие с Прокуратурой Гаврилов-Ямского района Ярославской области:

- Проверка исполнения бюджетного законодательства унитарными предприятиями Гаврилов-Ямского муниципального района
	в течение года

	3.3
	Проверка эффективного использования муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Гаврилов-Ямского муниципального района
	май -июнь

	3.4.
	Экспертиза муниципальных программ
	в течение года